## CONCVRSVS CREDITORVM.

*Quando formari possit, si debitor ad eum non*  
*provocavit?* 221. & 235.

*Quomodo debitor eum evitare possit?* ib.

*Per unum creditorum moveri nequit.* 343.

*Add. Debitor.*

*In eo unus ex creditoribus curator bono-*  
*rum, non item litis esse potest.* 359.

*An & quomodo creditor pignoratius obli-*  
*gatus sit ad exhibendum pignus & in*  
*concursum conferendum.* 717. & 718.

*Deposita & omnes res, in quibus quis jus*  
*retentionis exercet, ad se trahit.* ib.

*Quid dicenāum, si unus creditor pignus pos-*  
*sideret,*

Rec um &

de aliis antiquis hypo-

sis ab aliis.

in operatis pignus distrahere te-

re, alij autem ratione pecu-

nam retinet, solvendas adfric-

at, 717, 718. & 719.

DINDICTIO INDEBITI.

ib 826.

partem habet contra cum cui

ad facta. 827.

**CONDITIO.**

Artus.

difficilis a modo?

quoniam ad expeditandum es-

timet.

non restringatur & dispositio-

nem ib.

unus vel possibilis vel impossibilis

vel laicis vel natura talis est

proposita?

pignus re vera continet non est?

ib, quid sit?

plus vel absurda vel respectivo

modo dicatur possit?

mixta? ib.

poterat expressa & quando

ex amicitia non sunt confun-

di.

lii affirmativa vel negativa.

lii aperte in certa & incerta

CONDUCTOR.

Locutor.

non transferat periculum capi-

re alicui preveniens, non peri-

cti, 193.

Veritas Obj. Tom. III.

## Rerum & Verborum.

fides, alter vero antiquorem hypothecam habet? 718.

Creditor pignoratitius pignus distrahere tenetur, ad usuras autem ratione pecuniae, quam retinet, solvendas adstringi nequit. 717. 718. & 720.

### CONDICTIO INDEBITI.

Quid sit? 826.

Locum tantum habet contra eum cui solutio est facta. 827.

### CONDITIO.

Vid. Actus.

Quo differat a modo? 934.

Obligationem ad expectandum eventum producit. ib.

Existens retrotrahitur & dispositionem purificat. ib.

Quando sit vel possibilis vel impossibilis? ib.

Impossibilis vel lege vel natura talis est. ib.

Turpis quid sit? ib.

Impossibilis re vera conditio non est. ib.

Perplexa, quid sit? ib.

Impossibilis vel absolute vel respective talis est. ib.

Possibilis, quando dicatur potestativa vel casualis vel mixta? ib.

Quando dicatur expressa & quando tacita? 935.

Quenam cum tacita non sint confundenda? ib.

Est vel affirmativa vel negativa. ib.

Dividi nequit in certam & incertam, ib.

### CONDVCTOR.

Vid. Locator.

In eum transfertur periculum custodie vel ex culpa proveniens, non periculum casus. 298.

Cramer; Obs. Tom. III.

### CONFESSIO.

Geminata, si erroris causa probetur, revocari potest. 951.

### CONFESSORIA ACTIO.

Vid. Negatoria actio.

### CONFRONTATIO.

Quid operetur? 424.

### CONJUGES.

Vid. Successio.

Eorum successio secundum ius Romanum antiquum. 29.

Et secundum ius Justinianeum. 30.

Eorum portio ex Nov. 117. competens est species legitime. 31.

An huic portioni renunciare possint? ib.

An ea portio ex Nov. 147. sit ademta uxori pactis dotalibus conditis? 32.

Superstites succedunt secundum jura Brandenburgica, ab intestato ex ase. 537.

An matrimonio ob delictum, e.g. ob desertionem malitios. soluto conjugi innocentia eadem bona assignanda sint, que in casu morientis conjugis alteri per statutum debentur? ib. & 538.

Vid. Divortium. Desertio.

### CONNEXA.

Quenam sint? 777. Add. Lis.

### CONSANGVINITAS.

Probatur conjecturis, presumptionibus & fama. 232.

Non nunquam etiam per instrumenta. ib.

### CONSENSVS.

Tacitus & expressus; quid sit? 35. & 279.

In tacente presumi nequit, quoties de ejus damno & præjudicio agitur. 587.

### CONSILIVM.

Ad furtum committendum, quando consuli tori sit pessimum? 222.

Ggg ggg

Ex-

# I N D E X

*Explicatur §. 11. J. de oblig. quæ ex delicto.* 222.

## CONSISTORIVM.

*Vid: Jus circa sacra.*

*Quid sit apud Protestantes?* 1.

*Jus suum originarie non soli Principi, sed simul Ecclesiæ acceptum fert.* ib.

*Quoad Jus circa sacra Majestaticum imperative procedere potest.* ib.

*Quomodo vero procedere debeat quoad Jus circa sacra collegiale?* ib.

*In quo conveniat Presbyteriis tempore Apostolorum?* 2.

*Vid: Presbyterium.*

*Cur non tantum Politicos, sed etiam Theologos requirat?* 2.

*Tantum est necessarium intuitu juris circa sacra Collegialis.* ib.

*Formulam Consistor. inseri formulæ reformationis curavit Mauritius, Elect. Sax.* ib.

*Secundum quam Principes dein Consistoria passim ordinaverunt.* ib.

*Refutatur Weberus, qui necessitatem Consistorii absolute adstruit.* ib.

*Ei competit examen Candidatorum Ministerii.* ib.

*Si Consistorium jus circa sacra 1624. exercuit, illud etiam in posterum eodemque modo retinet.* 3.

*Si jus circa sacra vel ipsis subditis vel Principi Evang. religionis competit, Consistorium est constituendum.* ib.

*Nec Dominus territorii in hisce casibus Consistorium tollere, aut consiliarios diu relig. constituere vel causas avocare potest.* ib.

*Consistoria Judicia Ecclesiastica apud Pro-*

*testantes, sicut Officialatus apud Catholicos sunt.* 4.

*Cur in Borussia dicatur officiales, & Praeses ejus, officialis?* ib.

*Add: Superintendent.*

## CONSTITUTIONES.

*Ambitus Constitutionum ecclesiasticarum jus Div. Vet. Testamenti quoad præcepta mystica non excludit.* 924. seq.

*Civiles quid ex hypothesi juris Canon. va- leant?* 929.

## CONSVETVDO.

*Consistit in facto, ideoque ab allegante probanda.* 216.

*L 34. D. de Leg. explicatur.* 277.

*Tutius est eandem probare per res judicatas.* 278.

*Facta, quibus introducitur, probari possunt per duos testes & instrumenta.* ib.

*Quenam dubia tamen hoc casu remanere possint?* ib.

*An consuetudo, in judicio confirmata, sit lex expressa?* 279.

*Ejus esse entia non est, ut actus sint judiciales seu in judicio contradicti.* ib.

*Quid sit?* 279.

*Quæ requiruntur ad probandum tacitum superioris consensum, ea requiruntur ad consuetudinem.* 280.

*Ad eam actus subditorum requiruntur, ex quibus consensus superioris colligi potest.* ib.

*Quomodo actus subditorum comparati esse debeant?* ib. seq.

*Vnicus actus contrarius impedit consuetudinem introducendam.* 283.

*Reiteratio actuum longo tempore fieri debet.* ib.

De-

## Rerum & Verborum.

Determinatio temporis diurni arbitrio iudicis est relata. 283.

Add. Continui actus.

Imitatur legem. 284.

Imperat, vetat, permittit & punit. ib.

Subditos non solum ad scientiam, ad obedientiam, sed etiam in conscientia obligat. ib.

Contrarium legem priorem abrogat. ib.

Objectio ex L. 2. C. que sit longa Consu. removetur. 285.

Tollitur per Legem posteriorem contrarium. ib.

Consuetudo posterior contraria tollit consuetudinem priorem. 286.

An clausula derogatoria legi addita generalis impedit consuetudinem futuram contrarium? ib.

Notoria, quid sit & an ab allegante sit probanda? ib.

Eius probatio quo consistat? ib.

Ad eam probandam duo testes sufficiunt. 287.

Minime vero iudicis vel Doctoris nuda assertio. 288.

Quid obtineat, si iudex ex actis publicis adducat actus? ib.

An suppletorium locum habeat, si consuetudo per unicum testem sit probata? ib.

Consuetudo alicujus loci probanda est actibus in hoc ipso loco commissis, ib.

An sufficiat probatio consuetudinis de gene re casuum, sub quo datus tanquam species continetur? 289.

Sententia contra consuetudinem notoriam vel plene probatam lata ipso jure est nulla. ib.

Ideoque sine appellatione rescindenda. 290.

Judex contra consuetudinem notoriam vel plene probatam pronuncians litem suam facit. ib.

Judici de consuetudine attestant non credendum est. 563.

Nisi versemur in iis, que concernunt du- bium. 565.

Notoria, quando probari debeant? 774.

An vim habeat, si Canonis institutis con- tradicit. 929.

Add. Statutum.

CONTINENTIA CAVSARVM.

Quare sit recepta &c. 69.

Add. Hereditas. Austrægæ.

CONTINVI ACTVS.

Quid sint? 282.

CONTRACTVS.

Vid. Dolus.

In iis id semper sequimur, quod actum, aut si non appareat, quid actum sit, id quod in regione, in qua actum est, frequenta- tur. 556.

Vid. Statutum. Pacta.

Censentur celebrati secundum observan- tiam seu consuetudinem loci. 690.

CONTRADICTIO.

Non facta, quid operetur? 687.

CONTVMACIA.

Ab ea non liberant impedimenta affectata & fictitia aut de facilis removenda. 534.

Cum contemtu iudicis est conjuncta, qui vindicandus est. 535.

Vid. Summariæ causæ.

Quando pro vera non est habenda. 603.

Ea commissa contumax super ea audiendus est. iudex vero sententiam ferre debet. 605.

# I N D E X

## CONVERSIO ACTVVM.

*Vid.* Actus.

## CONVERSVS.

*Vid.* Heres.

## COPIAE.

Documentor, quatenus probeat? 711.

Laceratio earum, quatenus non noceat? ibid.

## CORPVS DELICTI.

An ejus certitudo requiratur ad inquirendum & captivandum reum? 422.

*Add.* Tortura.

## CREDITOR.

*Vid.* Concursus Creditorum.

## CRIMEN.

Criminis reus publici & extraordinarii, in quo loco puniri possit & debeat? 422.

Quoad crima, in specie infanticidium, mere simplices cum stupidis non sunt confundendi. 742. seq.

Quoad crima stupiditas summa inter causas pœnam mitigandi sunt recensenda. ib.

*Vid.* Simplex.

## CVLPA.

Ejus probatio concludens, evidens specifica & limitata esse debet. 120.

In dubio contra eam est respondendum. 121.

*Add.* Delatores.

## CVRATOR BONORVM.

An pro concuratore solvere teneatur? 309.

Nemo cogi potest, ut fiat bonorum Curator. ib.

Tenetur actione mandati. 310.

*Add.* Concursus Creditorum.

Ei in concursu creditor, debetur salario, et si concreditor sit. 359.

*Vid.* Proxeneta.

## D.

## DAMNVUM.

*Vid.* Consensus.

## DEBITOR.

Communis in detrimentum creditorum nihil alienare potest. 331.

Quod particulari statuto Leodiensi confirmatum. ib.

Sed ab uno creditore est monitus, nec tam solvit, an decoctionis suspicio adsit. 343. seq.

## DEBITVM.

*Vid.* Præscriptio. Versio.

## DECLARATIO.

Sententia. *Vid.* Sententia.

## DEFENSIO.

Est favore digna. 421.

In ea non licet nullares Processus fingere. ib.

A judice non impediri, sed potius ex officio adjuvari debet. 733.

Etiam in delicto notorio et si inquisitus crimen confitetur, locum habet. ib.

Omnis fraudes & cavillationes in ea abesse debent. ib.

An defensor confessionem judiciale inquisiti vi aut minis non extortam per se revocare possit? ib. seq.

## DELATORES.

An iis habenda sit fides? 121.

*Add.* Calumniator.

## DELICTVM.

Carnis. *Vid.* Carnis Delictum.

Sodomiae. *Vid.* Sodomiae crimen.

Quatenus in delictis difficilis probationis testes inhabiles admittantur. 458. seq.

Residui. *Vid.* Residui Crimen.

*Add.* Divisio. Litis Consortes.

*Qui*

Berum &

ibidem felicit, reges

non habet. 309.

Contra

Demonstratio.

et iis.

Definatio.

ejus in his sufficiens ad inqui-

& captivandum reum? 422.

Deportatio.

ibidem introducta est fugitiva

depositum.

manutum.

Desertio. Desertor

ibidem desertorem eadem com-

se curta adulterum? 537.

Coitus.

ibidem desertor pro mortu-

ibus? 538.

Desperatio.

ibidem desperatio melancholica

Detentio.

ibidem detinatio.

Devotio.

ibidem Vid. Exercitium.

Dies.

ibidem dispositioni affectum.

ibidem certa & quando

ibidem, in die semper certa

Depositio inter li-

gatas tenuit, desiderat? 2.

ibidem probatio in ea sit suffi-

cientia.

Disimilatio.

ibidem semper fraudam pra. se fe-

divisio.

ibidem divisio habeat tra-

desig. divisio hanc operatur

c. d.

ibidem divisio hanc cessat in

## Rerum & Verborum.

Qui ex delicto solidum solvit, regressum contra correos non habet. 309.

Conf. Crimen.

### DEMONSTRATIO.

Quid sit? 926.

### DENVNCIATIO.

Partis offensæ an sit sufficiens ad inquirendum & captivandum reum? 422.

### DEPORTATIO.

Eius loco hodie introducta est fustigatio. 486.

### DEPOSITVM.

Vid. Mandatum.

### DESERTIO. DESERTOR.

An contra desertorem eadem compteane, quæ contra adulterum? 537.

Vid. Conjux.

An malitiosus desertor pro mortuo sit habendus? 538.

### DESPERATIO.

Datur etiam desperatio melancholica. 495.

### DETENTIO.

Vid. Possessio.

### DEVOTIO.

Privata. Vid. Exercitium.

### DIES.

Est tempus dispositioni adjectum. 935.

Quando dicatur certus & quando incertus? ib.

Quæstio an, in die semper certa est. 936.

### DISPOSITIO INTER LIBEROS.

Quatenus testes, desideret? 270.

Qualis probatio in ea sit sufficiens? ib.

### DISSIMVLATIO.

Non semper fraudem præ se fert. 212.

### DIVISIO.

Recessui divisionis subest transactio. 305.

Recessus divisionis operatur Mandatum S. C. ib.

Exceptio divisionis cessat in delictis. 309.

Parentum inter liberos admittit inæqualitatem usque ad legitimam. 542.

Si unus ex liberis in ea legitimam non habet integrum, ad supplementum tantum agere potest. ib.

Cur a parentibus inter liberos fieri solent? 546. & 590.

Et a DD. præventio arbitri familiæ herciscundæ in cogitatione future successionis dicitur? 546.

Divisio parentum excludit collationem. 589. 591.

Si testator successionem suam dividit, ejus voluntati est obtemperandum. 592.

Divisio parent. inter liber. est præventio arbitrii familiæ herciscundæ. 595.

Officium arbitri familiæ herciscundæ in casu divisionis parentum inter liberos locum non habet. ib.

### DIVORTIVM.

Post divorcium cessat matrimonium, cessant conjuges, ideoque jus sucedendi inter eos. 537. seq.

### DOLOR.

Vid. Adulterium. Affectus.

### DOLVS.

Etiam a tertio adhibitus, si causam contraria dedit, eundem retro nullum reddit. 352.

Modo deceptis nulla negligentia vel culpa imputari posse. 353.

An is in dolo versetur, qui dictis non stando legis interdictum & reverentiam causatur? 403.

Ex actu clandestino dolus & malus animus agentis presumitur. 587.

Causa qualibet etiam si injusta & fatua sit, a dolo excusat. 589.

# I N D E X

- Præsumitur in factis illicitis.* 744.  
*Malus, quid sit?* 212.  
**L.** 7. **S.** 9. **D.** de Pact. explicatur. ib.  
**Datur etiam dolum bonus.** ib.  
**DONATIO.**  
*Est simplex si ob causam facta.* 75.  
*Simplex, revocari nequit.* ib.  
*Simplex esse potest quamquam mentio mortis sit adjecta.* ib.  
*Quid sit donatio mortis causa?* 76.  
**M.** C. etiam conditionis implenda causa fieri potest. 77.  
**M.** C. requirit quinque testes. ib.  
*Qui simul adesse, & donatorem videre ac audire debent.* 78.  
**DONATIO INTER VIVOS.**  
*Translationem dominii non necessario in se continet.* 687.  
*Quo respectu dicatur irrevocabilis.* ib. seq.  
**DOS.**  
*Vid. Nobiles Filiæ.*  
*Si lucrum ejus marito in pactis dotalibus concessum, portio statutaria non excluditur.* 27.  
*Juri Rom. veteri comprehendebat omnia uxoris bona.* 29.  
*Quid sit.* 32.  
*Quando dicatur constituta?* ib.  
*Si maritus dotem lucratur, titulo singulari eam acquirit.* 34.  
*Et non sit uxoris heres.* ib.  
*Materia dotis non ex Jure German. est explicantia.* 39.  
**DOTALIA PACTA.**  
*Quenam involvant tacitam renuntiationem portionis statutaria?* 29.  
*Quid sint?* 33.  
*Naturalia tantum dotis constitutionis mutant.* ib.

- Add. Pacta.**  
*Maritus, qui per ea dotem lucratur de jure Saxon. & Magdeb. a statutaria portione non excluditur.* 41. & 43.  
*Quod declaratur per casum illustrem.* 46.  
*Qui vario modo est decisus.* 47. seq.  
*In Ducatu Magdeb. maritus turius agit, si vel nulla Pacta Dotalia conficiat, vel si sint necessaria, reliquam sponsæ hereditatem sibi expresse reservet.* 50.  
**E.**  
**EBRIETAS.**  
*Quando liberet a poena ordinaria?* 496.  
*Quando non excludat dolum?* 497.  
**ECCLESIA.**  
*Vid. Mansus. Clerus.*  
*Immunitas Ecclesiæ a tributis, unde sit derivata?* 662.  
**ECCLESIA VISIBILIS.**  
*Quid sit?* 924.  
*Vocatur Respublica Ecclesiastica.* ib.  
*Opus ei est legibus, poenis & personis, quæ eam administrant.* ib.  
*Ejus jus scriptum vocatur Constitutio Ecclesiastica, nec non Canon.* ib.  
**ECCLESIASTICVM JUDICIVM.**  
*Vid. Judicium Ecclesiasticum.*  
**ECCLESIASTICA JURISDICTIONIS.**  
*Vid. Jurisdictionis Ecclesiastica.*  
**ECCLESIASTICVS SENATVS.**  
*Vid. Kirchenrath.*  
**EMPHYTEVSI.**  
*Cum ea pugnat minimus rei emphyteuticæ usus domino competens.* 153.  
*Ecclesiastica requirit scripturam.* 163. & 177.  
*Quid requiratur, si quis eam præscriptione introductam esse contendit?* 163. & 178.  
*Non*

## Rerum & Verborum.

**Non** aliter præsumitur ex solutione uniformis Canonis, quam si hic velut ab Emphyteuta sit præstitus. 171.

**Quatenus** ex antiquitate temporis, longeva possessione & uniformi pecuniae præstatione titulus juris Emphyt. colligi & præscriptione constitui possit? 177.

**Abusiva** vocatur Lehens. 243. 251.

**Prater** canonis præstationem nullam aliam fidelitatem specialiorem involvit. ib.

**In** dubio Emphyteusi germanica non romana præsumitur. 252.

**Germanica** Emphyteusi certa quedam jurisdictionis species, citra eam, quæ domino utili quoque concedi solet colonaria, est annexa. 253.

**Et** quid sit? & quoniam se fundet? ib.

**Quatenus** in terris Coburg. competit jurisdiction Nobilibus in suos Emphyteutas, censitas &c.? 254.

**Add.** Jurisdiction. Locatio. Conduetio.

**Res** in eam data a domino ob necessitatem supervenientem avocari nequit. 729.

### EMTIO VENDITIO.

**Est** actus mere facultatis, in quo non datur possessio seu status manutenibilis. 196.

**Confirmatio** judicialis perfectionem emtionis venditionis non suspendit. 349.

**Etiam** in Emtione sub conditione contracta, ea pendente, pœnitentia locum non habet. ib.

**Vid.** Permutatio. Fiscus.

### ENCOENIORVM PROTECTIO.

Pertinet ad jurisdictionem Vogteicam. 246.

### EPISCOPI.

**Vid.** Concilia.

### ERROR.

**Vid.** Calculus.

**Etiam** deliberando committi potest. 951.  
Veritati nullum debet creare præjudicium. ib.

### EVANGELIVM.

**Vid.** Jus.

### EVCHARISTIA.

**Cur** sit introducta? 941.

**Vnde** denominatio ejus Abend = sive Nachtmahl? ib.

**Jura** circa eam sunt collegialia, & non nisi Principi A. C. competere possunt. 942.  
Communionis Ecclesiastica character est. ib.  
**Cur** hypothesis de Sacrificio in Eucharistia sit excogitata? ib.

**Add.** Transubstantiatio.

**Ritus** apud Pontificios in ea usitati, unde sint orbi & quo consistant? 943.

**Quid** Protestantes statuant in ea? ib. seq.

**Cur** nemo extra suam Parochiam eadem uti possit? 945.

**Nec** ab ea excludi possit, et si sit histrio? ib.

**Cur** minister ecclesie neminem privata auctoritate ab ea excludere possit? ib.

**Add.** Excommunicandi jus.

**Quando** excommunicati in articulo mortis ab ea arceri nequeant? ib.

**Vsus** ejus sub pena excommunicationis injungi potest. ib.

**Add.** Communio.

**Pastores** in locis diffitis eam sibi ipsi admistrare possunt. 946.

**In** exhibitione & receptione nulla observanda præcedentia. ib.

**Administrationem** ejus præcedere debent pœnitentia & absolutio saltem generali. ib.

**Quid** de ægroto ratione confessionis statuendum? ib.

An

# INDEX

*An Superintendentis a confessione & S. Cœna excludere possit?*

*Apud Pontificios clerici privata auctoritate eos qui nondum excommunicati, a confessione & Sacra Cœna excludere possunt.* ib.

## EVICTIO.

*Ex transactionis causa est præstanda, quoties alteri aliquid datum fuit.* 434.

*An etiam non nunquam sit præstanda si nihil datum?* ib. seq.

*L. 73. D. de evict. explicatur.* 436.

*Add. Tutor.*

## EXCEPTIO.

*Proposita, & expresse vel tacite rejecta, quando iterum opponi possit?* 463.

## EXCESSVS.

*Commissariorum. Vid. Appellatio.*

*EXCOMMVNICANDI JVS.*

*Ad jus circa sacra collegiale pertinet.* 945.

*Add. Eucharistia.*

## EXCOMMVNICATIO.

*Requirit proprium & singulare delictum.* 267.

*Nec non inquisitionem ab Episcopo loci factam.* ib.

*Admittit Appellationem.* 268.

## EXECVTIO.

*Vid. Formula.*

*An in immobilia fieri possit, si debitor eam in nomine fieri velit?* 426.

*In ea omnia attendi debent, quæ non sunt contra, sed præter sententiam, & quæ executionem moderantur.* 462.

## EXEMTIO.

*Cur exemptiones intuitu clericorum, Professorum, Legatorum sint introductæ?* 699.

*Conf. Vidua.*

## EXERCITIVM.

*Religionis publicum & privatum, quo consistat?* 940.

*Quo differat privatum a devotione privata?* ib.

## EXHEREDATIO.

*De quibus personis prædicari possit?* 293.

## EXPENSÆ.

*Processus compensantur, si earum in sententia mentio non est facta.* 254.

*Quando sint compensanda?* 848.

## EXSPECTANTIAE.

*Quid de iis ratione æquitatis sentiendum?* 356.

## EXSPECTATIVA.

*An exspectivatus senior eam atate juniori cum consensu concedentis in alterno juris presentandi exercitio cum alio constituti, cedere possit?* 354.

## F.

## FAMA.

*Vt ab honestis & fide dignis viris sit orta, requiritur.* 459.

## FAVOR.

*Vid. Odium.*

## FEVDVM.

*Vid. Leodiense Jus.*

*An vasallus feudum & in specie noviter acquisitum, sine licentia Domini, fidei-commisso onerare possit?* 361. 369. & 382.

*Ejus origo.* 371.

*Cur Beneficium sit nominatum, & ejus possessores, Beneficiati?* ib.

*Vnde in feudis diversi mores & usus provinciarum?* ib. & 372.

*Ejusmodi diversitatum vestigia etiam in Galli-*

Rerum

in Italia alicui fuit

plena fuit, simplex beneficia

fuerat.

de parte in filium hereditarium

non?

scilicet in Gallia. ib.

In Hispania & regni Italico &

in sua confituum. ib. seq.

deinde Jus.

huius contraclusus. 374.

debentim usus.

huius non sicut ex formula:

Et unde tractandum.

licentiam sit, si investitura

scilicet: Belohnen alle

etate Eben, sic seyn ge

nihil sie wollen? 498. leg.

notitia in ejusmodi fidelis

vixit 300.

huius hereditatum per success

vitum rei vindicatio infraius p

huius domini alienari nequit

vixit id erat permisum. 3

vixit absent & unus alter

in alienatione deficit, q

ut ib.

huius sine consensu agnator

ib. & videnta. ib. & seq.

licentia que cum consensu o

patrum facta filii prejudicet

huius ipsa a scilicet facta domin

de refutatio, quatenus valeat?

ad Præcipuum.

FISCALICOMMISSARIA CL

SVLA.

huius inter voces adiici potest,

Civili SVLVA. Tum. III.

## Rerum & Verborum.

Gallia, nec non in Italia adhuc sunt.  
372.

Per plura secula fuit simplex beneficium personale. ib.

Quando de patre in filium hereditarium sit factum? ib.

Eius mutatio in Gallia. ib.

Quid in Imperio & regnis Italico & Arelatensi sit constitutum. ib. seq.

Add. Leodiense Jus.

Est stricti juris contractus. 374.

Add. Brabantini usus.

Hereditarium non fluit ex formula: aller

Erben und Nachkommen. 498.

An hereditarium sit, si investitura facta sub clausula: Belehnien alle seine rechte Erben, sie seyn genand wie sie wollen: 498. seq.

Quando feminæ in ejusmodi feudis succedere possint? 500.

Ob feudum hereditarium per successionem devolutum rei vindicatio institui potest. ib.

Sine consensu domini alienari nequit, licet jure antiquo id erat permisum. 819.

Si plures domini adsunt & unius alteriusve consensus in alienatione deficit, quid obtineat? ib.

Eius alienatio sine consensu agnatorum est illicita & invalida. ib. & seq.

An alienatio ejus cum consensu omnium agnatorum facta filii præjudicet? 820.

Venditio ejus a vasallo facta domino directo seu refutatio, quatenus valeat? 821.

Add. Præscriptio.

FIDEICOMMISSARIA CLAV-  
SVLA.

Donationi inter vivos adjici potest. 586. sq.  
Crameri Observ. Tom. III.

FIDEICOMMISSARIUS VNIVERSALIS.

An remedium ex L. fin. C. de. E. D. H. t. instituere possit ante factam Restitutionem, et si hereditatem propria auctoritate invaserit? 268.

Quomodo restitutio hodie fiat? 269.

Actiones & jura ipso jure in eum trans-eunt. ib.

Fructus a fideicommissario vendi vel pignori dari possunt. 276.

Revocatio & translatio substitutionis fideicommiss. codicillis factæ, in casu testamenti reciproci revocati, ultra bona superstitis propria extendi nequit. 294.

FIDEICOMMISSVM.

Lerbianum illustrat fere omnia, que de Fideicommissis Familia dicenda. 270.

Revocatum dici nequit per actum, qui in conformitatem ipsius geritur. 272.

Si filie per illud jam sunt exclusive renuntiatio est cautela superabundans. ib.

Non corruit per alienationem possessorum fideicommissariorum. 275.

An immisso creditoris in fideicommissum sit alienatio? ib.

Quatenus judicati exequendi causa res fideic. subjectæ pignori capi possint? ib.

Verba: vererben, verfallen, fideicommissum involvunt. 294.

In codicillis dari & adimi potest. ib.

Directa institutio in iis facta, obliquatus & ad fideicommissum trahitur. ib.

Exheredatio in iis facta pro revocatione & translatione substitutionis fideicommissaria habenda. ib.

Add. Leodiense Jus.

H h h h h

Nob

# I N D E X

**Non considerandum est** seu specialis institu-  
tio, sed velut conditio institutionis. 367.  
**Secundum Edictum Brabanticum ad tertium**  
gradum est restrictum. ib.

**Add. Heres.**

**Substitutio fideic.** salvo testamento pro non  
adjecta haberri potest. 368.

**Add. Feudum.**

**Indicium ejus est intentio conservandi bona**  
immobilia in familia. 569.

**Intentio conservandi bona in familia presu-**  
mitur in nobili. ib.

**Inducitur ex prohibitione testatoris, ne bona**  
extra familiam alienentur. 569.

**Inducitur ex conjecturis.** 570.

**Bona, quæ fideicommittens in uno corpore**  
tempore fideicommissi possedit, conjun-  
ctim fideicommisso affectisse censendus est.  
568. & 570.

**Ex verbis successionem masculorum & tra-**  
etum temporis successuum denotantibus,  
fideicommissum potius quam substitutio  
vulgaris colligitur. 570.

**Non ex ultimis solum voluntatibus, sed**  
nonnunquam etiam ex pacto natales de-  
duct. 685. 788. & 810.

**Distinctio ejus inter pactitium & ex testa-**  
mento Romanis est incognita. 685.

**Pacta ad fideicommissa inclinantia subsistunt.**  
687.

**Pactitium ab eo quod ultima voluntate con-**  
stitutum in eo differt, quod in hoc insi-  
nuatio non requiratur. 687.

**Quenam actiones dentur ad fideicommissi**  
alienati revocationem? 787.

**Pacta familiarum equiparantur fideicommis-**  
sis. ib.

**Quid obtineat, si bona fideic. subjecta, sint**  
alienata? 788.

**Differentia inter fideicommissum testamen-**  
tarium & conventionale. ib. & 789.

**Quenam actiones ad consequendum fideicom-**  
missum competant? 790.

**Succedenti in fideicom. pactitio, quenam**  
actio competit. 786. & 790.

**Add. Alienatio. Avita bona.**

**Etiam tunc inducitur, si disponitur, quod**  
bona in familia manere debeant. 796.

**Præsumitur, si dispositio conservationem**  
bonorum in familia respiciat. ib.

**Quid de constitutione fideicommissi minoren-**  
nium dicendum? 798.

**Alienatio sive alteratio ejus facta in casu**  
licito non potest nocere successoribus. 799.

**Institutores fideicommissi juri suo libere renun-**  
ciare possunt. 800.

**An in ejus alienatione consensus tacitus**  
agnatorum sufficiat? 802.

**Bona fideic. subjecta quomodo præscriban-**  
tur? 804.

**Non præsumitar ejus constitutio.** 809.

**Citius tamen præsumitur fideicommissum**  
familiae illustris. ib.

**An sit odiosum?** 810.

**Præsumitur, si de conservatione bonorum**  
in familia agitur. 811.

**Inducitur ex conjecturis.** ib.

**Est absolutum, si prohibitio alienationis**  
in eo non est. 812.

**Fideicomissa pactitia in infinitum exten-**  
duntur. ib.

**Solvitur eorum consensu, qui id constiue-**  
runt, vel ad id interesse habent. 814.

**Filius ipsius alienantis aut consentientis a-**  
lienatam rem repetit & vindicat. 814.

**Quilibet in eo proprio jure succedit.** ib. &  
816.

**Quid**

Rerum &

i. similes, s. filii alienantes etiam  
quibus sit. 16.

etiamque intelliguntur quod su-  
cipientes 17.

sicut tacitum & conditore ejus,

et successoribus contracta alienari-

i. similes, s. tempore alienationis  
nullus agnatus existit, cui fa-

mendi competit? 18.

FIDEIVSSIO.

i. similes. Mulier.

FIDEIVSSOR.

i. similes ad certum tempus  
i. patens sit obligatus? 2

i. similes, si fideicessor tempore  
matris etiam ad alijmem v-

i. similes qua heret? 226.

FILVS.

i. similes etiam ad alijmem v-

i. similes qua heret? 426.

FACIES CAVSE.

i. similes pro consumac-

i. similes non accusata com-

FISCVS.

i. similes, si quis fundam v-

i. similes, que est imp-

i. similes. 838.

FOEMINA.

i. similes quid sit? 417.

i. similes non hordeant feminis

i. similes, sed decipi? 597.

i. similes Forestalis.

i. similes Jurisdi-

## Rerum & Verborum.

Quid dicendum, si filius alienantis etiam  
hujus heres sit? 816.

Tot fideicomissa intelliguntur quot sunt  
successiones? 817.

Ob debita tantum a conditore ejus, non  
vero a successoribus contracta alienari pot-  
est. ib.

Quid dicendum, si tempore alienationis fi-  
deic. nullus agnatus existit, cui facultas  
revocandi competit? 818.

### FIDEJVSSIO.

Vid. Tutor. Mulier.

### FIDEJVSSOR.

Qui fidejussionem ad certum tempus restrin-  
xit, quatenus sit obligatus? 224.

Quid obtineat, si fidejussor tempus prius  
convenit et si indeterminate proroga-  
vit? ib. seq.

Condicio, in quam fidejussor succedaneus se  
obligat, quando existat? 226.

### FILIUS.

An factis matris etiam ad lesionem vergen-  
tibus obligetur qua heres? 436.

### FISCALES CAVSÆ.

In iis non comparens pro contumace haben-  
dus etiam non accusata contumacia,

535.

### FISCVS.

Quid obtineat, si quis fundum rei priva-  
ta vel dominicae, que est Imperatoris,  
ab eo emerit? 838.

### FOEMINA.

In honesta quid sit? 417.

Jura non subveniunt fæminis decipienti-  
bus, sed deceptis. 597.

### FORESTALIS JVRISDICTIO.

Vid. Jurisdictio Forestalis.

### FORESTALIS MVLCTA.

Vid. Mulcta forestalis.

### FORMVLA.

Executorialium, quomodo sit adhibenda in  
Sententiis Fiscalibus? 57.

Juramenti. Vid. Juramentum.

Add. Processus.

### FORVM.

Præventio ejus. Vid. Præventio fori.

Reo plura fora sortiente, in personalibus  
actoris est electio. 262.

### FRVCTVS.

Quatenus bona fides possessorem a præfa-  
tione fructuum ante L. C. perceptorum  
absolvere possit? 566.

Conf. Revocatoria actio.

Quatenus a b. f. & quatenus a m. f. pos-  
sessore restitui debeant? 824.

### FVGA.

Sufficit ad inquirendum & captivandum  
reum. 422.

### FVNEBRES EXPENSÆ.

Comprehendunt, que pro parandis epulis  
pro loci consuetudine sunt erogata. 84.

### FVNVS.

Vid. Parochus.

Potestas de ceremoniis in eo adhibendis pri-  
mario ad Consistorium spectat. 936.

### FVRNVS.

Vid. Libertas.

### FVRTVM. FVR.

Vid. Consilium.

Quando propter tertium furtum ultimum  
supplicium decerni queat? 520.

Fur incorrigibilis, ein verlängmder  
Dieb, quis sit? 521.

In furto reiterato requiritur, ut furtum non  
uno tempore sint commissa. 522.

Hhh hh 2

I

# INDEX

In furto tertio ad paenam mortis non sufficit, ut sur bis sit punitus, sed & requiritur, ut terarium sit per se magnum. ib. & 523.

Furtum primum computatur ad secundum, si reus propter primum non est punitus. 523.

Paena mortis in furto non caret dubio. ib. Sola reiteratio furti ad mortem non est sufficientia. 524.

An fur incorrigibilis sit, qui semel est punitus? ib.

Minorenitas mitigat paenam. ib.

Quid statuendum in furto plusquam tertia vice iterato? 525. seq.

Et an in eo priora furtu in computum venniant aut restitutio attendi queat? ib.

Furtum qualificatum, quid sit? 536.

An in furto violento requiratur, ut effractio seditione & condonatis hominibus sit facta? 536.

In furto violento non consideratur, an restitutio sit facta, nec ne? ib.

Quid dicendum, si furtum per conspirationem factum? ib.

In decernenda pena furti qualificati, quantum mitigantia sint consideranda? ib.

Quando iudex in causa furti domestici inquirere possit? 744.

## G. GALLI.

Vid. Concilia.

## GELEG.

Quid sit? 146.

## GEMINATIO.

Actus precedentis confirmationem inducit. 548.

Et omnem suspicionem fraudis tollit. ib.

## GRUNDZINS.

An in Franconia illatio valeat vom Grundzins auf Handlohn. 599. seq.

## H.

## HASSELENSES.

Et Sonnhoiensis contendunt de dominio ericæ cujusdam. 203.

Interpretantur perverse Sententiam Cameralem, ibique injunctam cautionem de judicio sisti & judicatum solvi. 204.

## HASSIACI AVSTRÆGÆ.

Excipiuntur a regula, quod in causis Mandator: S. C. Austrægæ cessent. 492.

## HEGE und LAUBE des WALDS.

Diverse significaciones harum vocum. 152.

Quid sint? ib.

## HEJDE.

Quid significet? 149.

## HERCKENRODENSIS ABBATIA.

Lis inter eam & urbem St. Trudonis nec non vicos Hasselt & Cosen ratione tributorum. 631.

Add. Lossenses Comites.

## HEREDITAS.

Vid. Nobiles Filiæ. Possessio.

Accipiens quedam titulo singulari, simul hereditatem sibi competentem acquirere potest. 42.

Eius individualitas, concurrentibus diversis jurisdictionibus & reis, causam ad judicium omnium superius trahit. 65.

Pacta hereditatis futura renunciativa iuramento vallata hodie valent & omnes exceptiones excludunt. 547.

## HEREDITATIS PETITIO.

Requirit contradictem, qui actori se heredem

Rerum

genit. jus hereditarium negat

ib. Petitor.

adit, fructu titulum singulariter

pe, etiam eam pro invalida

ib. ratus ju suum separata judi

catione, nempe vel actione P

injungi debet. ib.

HERES.

vercias secundam legeri judicari

de legatum ei a iudeo reli

restituit? 52.

huius heredes sunt instituti, se

unus ex indicatum, ceteris for

unus ex suis succedit. 271.

ib. heredes incerti, ex iudeo

omitti posse. 293.

ib. heredi instituti, substantia

anti ejus. 388.

ib. Filius.

ib. in bona acquista debentur

deum bonorum hereditatis

quoniam non admittitur, si

alio bona acquista o

hereditarius. 364.

ib. facta defuncti prestat

ib. Actio.

ib. processum, blanditiis te

negantur elicer. 933.

HISTRIO.

ib. Euchariella.

HOLSATIA DVC

trans missus dominus concer

nuntiabatur. Bremen us

HOMAGIVM

ib. Jurisdiction. Vafallu

## Rerum & Verborum.

redem afferendi, jus hereditarium negat.

579.

Vid. Possessor.

Evanescit, si reus titulum singularem allegat, et si actor eum pro invalido declararet. ib.

Qui potius jus suum separato judicio rei vindicatione, nempe vel actione Publicana persequi debet. ib.

### HERES.

An conversus secundum leges judaicas heres esse aut legatum ei a judeo relictum pertere possit? 52.

Si plures heredes sunt instituti, unius vero nomen est inductum, ceteris scriptis salvum est jus succedendi. 271.

Electio heredis incerti, ex certis alteri committi potest. 295.

Sola heredis institutio, substantiam testamenti efficit. 368.

Conf. Filius.

Heres cui bona acquisita debentur ad successionem honorum hereditatis titulo acquisitorum non admittitur, si in pacto vel statuto bona acquisita opponuntur bonis hereditariis. 564.

Quatenus facta defuncti praestare debeat? 816.

Add. Actio.

Ei est permisum, blanditiis testatoris benignitatem elicere. 955.

### HISTRIO.

Vid. Eucharistia.

### HOLSATIAE DVCES.

Eorum recessus divisionis concernens iura intuitu Hamburgi & Brema iis competentia.

### HOMAGIVM.

Vid. Jurisdictio. Vasallus.

### HOMICIDIVM.

Quando præ casuali non sit habendum? 316.

Quando in eo etiam, conatus puniatur?

486.

Add. Infanticidium.

In ebrietate commissum, quando adhuc sit dolosum? 496.

In eo attendi debeat, an prostratus ipse malo regimine factoque proprio sibi acceleraverit mortem? 498.

An in eo homicidam dolosum a pena gladii liberet, quod homo sceleratissimus occisus fuerit? 542.

An in eo pena mortis in penam perpetuam incarcerationis mutari possit? 543.

Ejus pena apud Germanos olim erat multa, quamquam abigeator capitaliter puniatur. ib.

Pena ejus ord. mitiganda est, si culpa medici vel aliorum, medicum arcessere negligentium, media idonea non sint applicata. 746. seq.

An ad penam ejus ord. vulnus absolute lethale requiratur? 746.

An mitigans sit medici assertio: si matruarius adhibita fuissent remedia, defunctum non moriturum fuisse? 746.

Dubio de lethaliitate quocunque subnato, pena ord. ejus mitigatur. 747.

### HOMO.

Actiones hominum & brutorum, an per easdem regulas determinantur? 495.

### HVBA.

Quid sit? 660.

### HUTS und MUSTURG.

Vid. Sylvæ.

### HYPOTHECA.

Vid. Magistratus.

Hhhhhh 3

Finis

# INDEX

Finis hypothecæ judicialis. 207.

## HYPOTHECARIA ACTIO.

An petitum in ea simpliciter formari debeat ad tradendam possessionem? 567.

Est pure realis. ib.

An tertio possessori, contra quem actio hypoth. instituta competit exceptio excusationis? ib.

## I. IGNORANTIA.

Eorum, quæ sunt juris nature in rusticis & minoribus non excusat. 457.

Legum ignorantiam post duos menses a tempore publicationis lapsos nemo prætendere potest. 535.

Nisi longa absentia excusat. ib.

Aut peregrinus contra legem peccet, de cuius ignorantia certo constat. ib.

## IMMVNITAS.

Concessio ejus stricte est interpretanda. 706.

Quomodo ab una ad alteram concludere non liceat. ib.

## INCARCERATIO.

Non requirit certitudinem corporis delicti. 422.

Fieri potest ex indiciis probabilibus. ib.

Conf. Fuga. Denunciatio.

## INCORPORALES RES.

Vid. Res.

## INCVLPATIO.

Personæ, quæ in officio publ. constituta est, ab alia incognita, quæ attestato vite honestæ destituta, proveniens ad inquisitionem spec. non sufficit. 952.

## INDICIA.

Vid. Incarceratio. Inquisitio.

Quodlibet indicium proximum per se ad torturam est sufficiens. 507.

## Add. Probatio.

Si nulla indicia urgentia adsunt, inculpatus absolvendus nec juramento gravandus. 672.

Add. Matrimonium. Juramentum dandor. & respondendor. Inquisitio.

## INDIVIDVITAS.

Vid. Hereditas. Austrægæ.

## INFANS.

Non punitur, sed tantum castigatur. 234.

Quando nequidem castigatio ejus decerni queat? ib.

Quando damnum ab eo illatum in parentes redundet? ib.

## INFANTICIDIVM.

Non requiritur in eo, ut infans mortuus repertus sit. 321.

Ejus causa immediata est neglectio nervi umbilicalis. ib.

In causa infanticidii neglectus necessarii regiminis in infante considerandus est. 428. & 948. seq.

In causa infanticidii propter scienter laceratum minusque obturatum funiculum umbilicalem tortura locum habet. 946.

An in eo defensionem constituat, quoniam infans adhuc vivus sit repertus? 949.

## INVIRIA.

Animus non injuriandi colligitur ex studio defendendi. 227.

Ab imputatione injuria probabilis causa liberat. ib.

Quid in dubio credendum? ib.

Verba defensionis causa prolata non continent injuriam. 228.

Excipiens contra judicem, ut suspectum injuriam non committit. ib.

Rerum &

factum conciūcum dicatur  
ad hanc locum actio injuriarum  
injuriandi infamiam oppedit. V  
ad injuriandi colligitur ex verbis  
al interrogacionem pastoris e  
sudicio. ib.  
injuriandi probatur ex verbis  
sua natura injuriare. ib.  
probatio ex presumione co  
ficiatur. ib.  
paterna quando involvatur  
sol 44.  
injuriandi non committitur  
negligentia adfuit; juram  
negligens lacum habet. ib.  
damna, si verba, per se injuri  
animam injuriandi indicant? ib.  
ipsius injuria, ex circumstantiis  
413.  
opacio paterna ex animi injuriar  
mentis seu injurya correxit. 441.  
beni honoris involvitur. 441.  
de gradus recipiunt? ib.  
hunc panu inferiori superierior  
in ipsam injuriandi, infingenda  
INQVISITIO.  
In re ipsius certitudinem corpo  
33.  
Itarum indicia probabilitas. ib.  
ib. Fuga. Denunciatio.  
punctum pugnaciarum spec  
ia a judice decerni queat?  
Iure & somniario processu tra  
In re ipsius probacionem solle  
Inquisitionem specialem le  
solenitatem pugnaciarum partis off  
145.

## Rerum & Verborum.

*Si incerta personæ factum convicium dicatur, non habet locum actio injuriarum.* ib.

*Cessat, si quis testi infamiam opponit.* ib.

*Animus non injuriandi colligitur ex confessione ad interrogationem pastoris ecclesie & judicis.* ib.

*Animus injuriandi probatur ex verbis vel factis sua natura injuriosis.* ib.

*Vt tamen probatio ex presumptione contraria, e. gr. ex familiaritate & officio admittatur.* ib.

*Increpatio paterna quando involvatur injuriam?* 414.

*Sine animo injuriandi non committitur.* ib.

*Etsi presumptiones adsunt, juramentum purgatorium locum habet.* ib.

*Quid obtineat, si verba, per se injuriosa, animum injuriandi indicant?* ib.

*Animus injuriandi ex circumstantiis apparent.* 415.

*Increpatio paterna ex animo injuriandi proveniens seu injuria coercetur.* 416.

*Lesionem honoris involvit.* 441.

*Vnde gradus recipiat?* ib.

*Major poena inferiori superiorem, quam alii ipsum injurianti, infligenda.* 442.

### INQVISITIO.

*Non requirit certitudinem corporis delicti.* 422.

*Sed tantum indicia probabilia.* ib.

*Conf. Fuga. Denunciatio.*

*Juramentum purgatorium specialis, quando a judice decerni queat?* 432.

*Brevi & sumuario processu tractatur.* 423.

*Non requirit probationem solennem.* ib.

*Ad inquisitionem specialem levia indicia & sola denunciatio partis offendæ sufficiunt.*

745.

*Etiam qualitas delicti inquisitionem spectum permittit.* ib.

*Add. Inculpatio.*

*Quid operetur?* 953.

### INSTRUMENTVM.

*Concurrentibus duobus instrumentis contrariis, illi standum, quod verosimiliora continet.* 226.

*Falsitas instrumenti non nunquam ex ejus stylo dijudicatur.* 227.

*Add. Consanguinitas.*

*Quando fraternitas ex eo probetur.* 233.

*Facit rem clarissimam atque apertissimam, nec disceptatione fori indiget.* 585.

*Pro se habet presumptionem veritatis.* ib.

*Quod non cantat, nec nos cantare debemus.* ib.

*Vid. Scriptura.*

*Quodvis instrumentum admittit probationem in contrarium.* 586.

*Et quidem per testes, documenta & jura menti delationem.* 587.

*Cujus capita diversa nec connexa invicem sunt, integrum edi necesse non est.* 797.

### INTERCESSIO.

*Vid. Mulier.*

### INTERESSE.

*Quis proprium interesse in re aliqua habere dici possit?* 531.

### INTERPRETATIO.

*In ea omnia sunt fugienda, quæ absurdum inducunt.* 126.

*Vid. Sententia.*

*Casus perverse interpretationis cautionis de judicio sibi & judicatum solvi.* 203. seq.

*Omnis dispositio ita est interpretanda, ne contradictionem sapiat.* 225.

IB

# I N D E X

*In verbis generalibus fieri debet pro substrata materia & ex natura rei.* 499.

*Vbi verba sunt clara & perspicua, caluniosa est qualibet alia interpretatio.* 583.

*In expressis a testatore, cessat qualibet interpretatio.* 584.

## JVDÆI.

*Recepti juris participes sunt, & legibus privilegiisque civium cæterorum uti debent.* 674.

*Donatio inter conjuges iudeos non valet, & filii iudei in potestate parentum sunt.* ib.

*Jura minorum & beneficium restitutionis usque ad annum 25. iis competit.* ib. seq.

*Circa terminum majorenitatis apud iudeos,* Doctores ipsique Rabbini variant. 675.

*An sint deterioris conditionis quam Christiani, & an secundum rigorem juris judicandi?* 673. & 676.

*Eorum uxores gaudent privilegio dotis.* ib.

## JVDAICA JVRISPRUDENTIA.

*Eius specimen.* 51. seq.

*Vid. Heres. Tutor. Testis. Maritus.* JVDEX.

*Pro iudice ejusque processu jura semper presumunt.* 126.

*Quando ad interesse teneatur?* 426.

*Quod officio suo bene functus sit presumitur.* ib. & 588.

*Contra eum non facile agi debet.* 588.

*Quatenus parti succurrere possit, si petitum minus recte formatum?* 785. seq.

*Add. Actio.* Judicis auctoritate quid fieri dicitur, quo-cunque etiam loco coram ipso celebretur.

955.

*Add. Testamentum.*

## JVDICIVM ECCLESIASTICVM.

*Quid sit?* 3.

*Dicitur alius Audientia Episcopalis, Auditorium.* ib.

*Vid. Clerici.*

*In tribus seculis prioribus conventionale erat.*

3.

*Eius status in sequenti tempore.* ib.

*Vid. Consistorium.*

## JVDICIVM IMPER. AVLIC.

*Vid. Praeventio fori.*

## JVRAMENTVM.

*Quatenus in forma delata sit praestandum?*

127.

*Si circa formulam ejus controversia oritur, quid officium judicis requirat?* ib.

*Formula ejus themati probando conformis esse debet.* 128.

*Nemo duplici & non necessario juramento est onerandus.* 220.

*Vis fortior ei non est attribuenda, quam negotio principali.* 300.

*Contra bonos mores præstitum non est obligatorium, sed ipso jure nullum.* ib.

*Non debet esse vinculum iniquitatis.* ib.

*Vergens in præjudicium tertii, non est servandum.* ib.

*Modus deferendi juramentum duplex est.* 345.

*Quando referri possit vel non?* 346.

*Probatio per juramentum est tantum subsidiaria.* ib.

*Judiciale deferre licet, quamvis deferens antea nihil probaverit.* ib.

*Aut probaturus in probatione defecerit.* 347.

*Referri nequit super eo, quod alicujus conscientia tantummodo commissum fuit.* ib.

An

Rerum &

securitas sponsalia & matrimoniis 348.

in & captiuitate, an revocari posse a legato in probationes per se ipsas. 428.

temeraria ob instrumenta mortalia venia remittari debet, 454.

wamen est species probata.

ab articolis reprobatorialibus.

uti latentes loci sit?

Hey dem Wort der

Wahrheit, verum iuris

mens. 347.

præsumendum acceptatum admittitur.

qui sine metu perjurii punitur nequit.

Martiniom. Indicia.

novis locis juramenti facta se

mentem. 731.

LAMENTVM DANDORVM

RESPONDENDORVM.

Improbabilitate ea a probatione se

vulnerat. 670.

Maritimes.

In matrimoniali cum de

plijs natus locum habeat.

h. inimicibus & matrimonio

placitum non admittenda

legit per adiutorium litis de

h. Diversis inimicibus & litis de

h. spes juremensi calamnia.

JVRAMENTVM JVDIC

lum habet, ejus defensione or

gibus. 688.

Genuis Obs. Tum. III.

## Rerum & Verborum.

An admittatur contra sponsalia & matrimoniū? 417. & 418.

Delatum & acceptatum, an revocari possit a deferente ob probationes per testes noviter repertos. 428.

Causa juramento decisa ob instrumenta postea reperta retractari debet. 454.

Delatio juramenti est species probationis. 506.

Quando super articulis reprobatorialibus juramenti delationi locus sit? 540.

Formula: Bey dem Wort der ewigen Wahrheit, verum juramentum constituit. 547.

Ad juramentum acceptatum admittendus non est, qui sine metu perjurii probabili admitti nequit. 552.

Add. Matrimonium. Indicia.

Asseveratio loco juramenti facta non est juramentum. 731.

### JVRAMENTVM DANDORVM & RESPONDENDORVM.

Actores mediante eo a probatione se liberare intendunt. 670.

Add. Positiones.

An in causa matrimoniali cum delicto conjuncta sine indicis locum habeat? 671. & 672.

An in criminalibus & matrimonialibus regulariter non sint admittenda? ib.

Respicit per indirectum litis decisionem. 672.

Differentia est inter illud & litis decisorium. ib.

Est species juramenti calumniae. ib.

### JVRAMENTVM JUDICIALE.

Locum habet, et si deferens omnino nihil probaverit. 688.

Grameri Obs. Tom. III.

Per hoc juramentum transactum non probatum videtur. 688.

Diffr. in eo a juramento necessario, quod per hoc non transactum, sed probatum videatur. ib.

Et quod ex hoc vera judicati actio descendat, ex illo vero utilis saltem judicati actio competit. ib.

In necessario admittitur Appellatio & rescissio ob nova instrumenta, non in judiciali. ib.

Si locum habeat, ut deferentis intentio omni fundamento destituta non videatur, necesse est. 689. & 690.

### JVRAMENTVM PVRGATO-RIVM.

Vid. Pastor Ecclesiae.

Contra evidentiam facti non admittitur. 415.

Etiam in criminalibus locum habet. 418.

Nec non contra matrimonium. ib.

Quando locum habeat? ib.

Add. Sacerdos. Pastor Ecclesiae.

Non semper imponendum est reo in causa stupri. 420.

Si in delictis gravioribus indicia, ad torturam insufficientia, ad juramentum purgatorium sufficiunt, absque eo inquisitio non est abolenda. 432.

Ad illud sine indicis & presumptionibus in delictis gravioribus deveniri nequit. ib.

Conf. Juramentum Judiciale. Adulterium.

### JVRAMENTVM SVPPLETO-RIVM.

Ob urgentes conjecturas in causa stupri actori non nunquam est imponendum.

420.

Iiii

Conf

# I N D E X

**Conf.** Juramentum Judiciale.

Regulariter de veritate prestare debet.  
726.

**Praxis** tamen admittit, ut heredes quoque  
de credulitate jurent. 727.

**Si quis** se ad prestationem ejus injuncti ob-  
tulit, ante eam vero decepsit, pro pre-  
stato habetur. 727.

**Quando** locum habeat. ib.

## JVRE CONSVLTVS.

Satisfactum sibi haud credat, modo cives  
actiones externas ad legem componant.  
472.

Negligere nequit, quod fini reipublicæ fa-  
cilius obtinendo inservit. 473.

## JVRISDICTIO.

Generalis fundat presumptionem contra eum,  
qui exemptionem vel particularēm jurisdictionem  
sibi vindicat. 241.

Homagium non solum subjectionis territo-  
rialis, sed etiam Jurisdictionalis & Vog-  
tejicæ signum est. 242.

Quomodo actus exercitæ Jurisdictionis op-  
time probentur? 245.

Quatenus unicus ejus actus possessionem pro-  
bet? ib.

Protectio Encœniorum pertinent ad jurisd.  
Vogteicam. 246.

Nec minus cause hereditates & divisiones  
concernentes. 247.

Add. Possessio.

In materia jurisdictionis consuetudo prona-  
ma decidendi est habenda. 255.

Et constituit modum eam acquirendi. ib.

Add. Emphyteusis.

Jurisdictione in Germania hodie est vel uni-  
versalis vel particularis. 256.

Quod in specie de civili bassa inferiori sive  
Vogtejica dici potest. ib.

Alteri universalis, alteri vero particula-  
ris simul competere potest. ib.

Jurisdictione Emphyteusi Germaniae annexa,  
est species Vogtejæ, licet restrictæ. 257.

Quatenus illa se extendat? 258.

Laudemium est signum Jurisdictionis Em-  
phyteutica. ib.

Mortuarium est signum jurisdictionis pa-  
trimonialis. ib. seq.

Jus collectandi est argumentum pro Jurisd.  
Emphyt. 259.

Possessio jurisdictionis sine scientia & patien-  
tia adversarii adquiri nequit. 262.

Cui in feudum data, privative competit  
& concedens non nisi jura superioritatis  
& regalia retinere censerunt. 608.

Cui jurisdictione alta & bassa in feudum da-  
ta, subditi ejus in subsidium a superiore  
citantur. ib.

Et in ejus terris publica mandata non im-  
mediate a Superiore affiguntur. ib.

Add. Camera Imperialis.

## JVRISDICTIO ECCLESIASTICA.

Vid. Judicium Ecclesiasticum.

Est annexum Superioritatis Territorialis. 3.

Est annexum Juris circa Sacra Majestati-  
ci. ib.

## JVRISDICTIO FORESTALIS.

Quid hodie sub ea comprehendit soleat, quo  
vere consistat? 153.

Domino territoriali non dat plenum & li-  
berrium arbitrium circa sylvas subditor.  
proprias statuendi arbitrium. ib.

## JVS.

Civile. Vid. Constitutiones.

Divinum veteris Testamenti, quatenus  
Constitutionibus Ecclesiasticis accenseri  
possit? 929. seq.

Et

Rever

lum & giamine Ecclesia alle-

gatione vel sollem habendum,

leg. &c. Evangelio contri-

JVS CIRCA SACRA.

me distinctione inter Jus cir-

ca & Majestaticum vici

superiorum dignos pote-

sitoriorum.

JVS GENTIVM.

in sensu Institutionum

etiam bonum commune.

ibid. 407. seq.

re necessarium vel arbit-

riatum, ib.

item seu secundarium ex

obligacione vel contractu-

mentum tantum modis dat imp-

pendo una genit., non cu-

ngulationem inter agendum

et

JVS NATVRE.

in Ius subiectum &

timorum? 465.

Indiv. generis propri-

um modum commune. ib.

Alius primum principium?

Ibid. in sensu hodierno? ib.

Familiæ. 457.

Alius, quid melius est, oblig-

atio? 473.

JVS NON SCRIPTVM SE-

SVETIDINARIV.

Quid sit? 279.

JVS SCRIPTVM

Quid sit? 330.

JVS SINGVLAR.

Id. Privilegium.

D 11  
Rerum & Verborum.

Et quatenus in quaunque Ecclesia obliget?

930.

Pro jure Divino non solum habendum, quod in Lege, sed & Evangelico continetur.  
ib.

JVS CIRCA SACRA.

Mediante distinctione inter Jus circa sacra Collegiale & Majestaticum etiam indoles Consistoriorum dignosci potest. 1.

Vid. Consistorium.

JVS GENTIVM.

Quid sit in sensu Institutionum? 466.  
Est omnium hominum commune. ib.

Quid sit? 467. seq.

Est vel necessarium vel arbitrarium seu voluntarium. ib.

Arbitrarium seu secundarium externum est vel pactitium vel consuetudinarium. 468.

Secundarium tantum modo dat impunitatem agendi inter gentes, non vero tollit obligationem internam agendi contrariam.  
ib.

JVS NATVRÆ.

Quid sit in sensu institutionum & in genero Romanorum? 465.

Non est humani generis proprium, sed omnium animalium commune. ib.

An habeat primum principium? 466.

Quid sit in sensu hodierno? ib.

Est immutabile. 467.

Ad id, quod melius est, obligat jus naturae. 473.

JVS NON SCRIPTVM SEV CON-SVETVDINARIVM.

Quid sit? 279.

JVS SCRIPTVM.

Quid sit? 280.

JVS SINGVLARE.

Vid. Privilegium.

Quid sit? 475.

Est vel favorable vel odiosum. ib.

Jus singulare favorable vel nomine privilegii, vel nomine dispensationis venit.  
ib.

JVSTITIA.

Universalis, quid sit? 469.

Particularis, quid sit? ib.

Quatenus virtutem universalem a justitia universalis distinguere liceat? ib.

Quenam differentia sit inter justitiam ceterasque virtutes? 470.

Divisio ejus in univ. & particul. discrepat a divisione in expletivam & attributivam. ib.

Quid sentiendum de divisione justitiae partic. in commutativam & distributivam?  
471.

K.

KIRCHEN-UGENDEN.

Vid. Liturgia.

KIRCHEN-RATH.

Ejus negotia. 4.

KIRCHWELLE-SCHUTZ.

Vid. Encoeniorum Protectio.

KRIEG.

Formula: Den Krieg, Stoes und Uflauf nach Minim oder nach Recht entscheiden: Unde orta?  
490.

L.

LAESIO.

Quomodo probatio ejus fieri debeat? 353.

Add. Bellum.

Est difficilis probationis. 503.

In ea estimanda illud tempus respiciendum, quo negotium celebratum est. ib.

# INDEX

## LUBE.

*Vid.* Hege und Laube des Walds.

## LAVDEMIVM.

*Vid.* Jurisdictio.

## LEGATVM.

*Vid.* Heres.

*Si certa pecunia summa creditori legata, nulla mentione debiti facta, an per legatum sit exstinctum debitum?* 449.

*Pauperibus in genere relictum debetur illis qui in loco sunt, ubi testator domicilium habuit.* 580.

*Pro celebrandis missis absque denominatione loci relictum, de ecclesia in loco domicili i intelligendum est.* 580.

*Vsuræ & fructus legati debentur legatario a die aditæ hereditatis etiam ante interpellationem vel moram heredis.* 394.

*Idem jus habet pralegatarius intuitu cōheredis.* ib.

## LEININGEN-WESTERBURG.

*Vid.* Wied.

## LENOCINTVM.

*Etiam conniventiam & transactionem pecunia interveniente, complectatur.* 937.

*Committitur, si maritus fœminam ab alio stupratam pecunia interveniente duxit, vel ignoranter ductam pro pecunia retinet.* ib.

## LEODIENSE JVS.

*Vid.* Debitor.

*Severas penas in decoctores constituit.* 331.

*Disponit, quānam alienationes, realisationes aut hypothecæ existente decoctione factæ aut obtentæ validæ esse possint.* ib.

*Non permittit de feudo fideicommissi fine octroja Domini directi.* 366. & 369.

*An secundum illud, fideicommissum ad ter-*

*tium gradum tantum sit restrictum?* 367.

*Permititur, ut quis pro parte testatus & pro parte intestatus decadat.* 368.

*Quid statuat ratione renovationis feudi?* 369.

*Historia juris feudalnis Leodiensis.* 373.

*Quatenus de feudis disponere permittat?* 273. seq. & 377. seq.

*Quānam jura Principi Leodiensi competant, si Vasalli de feudis disponere velint?* 386. seq.

*Moribus Leodiensium feudum sine consensu agnatorum alienari potest.* 387.

*Quatenus ratificatio domini directi convallidet dispositionem vasalli?* ib.

*An feudum Leodiense ratione dispositionis de eo, differat a vero feudo?* 388. seq.

*Quando secundum illud contractus, quo de feudo sine consensu Domini directi disponuntur, actionem personalem quoad contrahentes fundet?* 389. seq.

*Non admittit pacta gentilitia, quæ sine consensu Domini directi sunt facta, & fideicommissum in se continent.* 390.

*Necessitatem petendæ licentiae remittit, si in favorem ab intestato succendentis feudi dispositio fiat.* 391.

*Natura fidei secundum illud est indivisibilis & consortis impatiens ideoque ad primogenitum in successione spectat.* 392. & 304.

*Vid.* Brabantini usus.

*Prohibitio gravandi fideicommisso feudum in favorem publicum est introducta.* 394.

*Nec feudum stipale, nec novum sine Domini directi consensu onere fideicommissi gravari potest.* ib.

*Quid*

D 11  
Rerum & Verborum.

Quid obtineat, si creditor in feudum immisus, quod sine Domini dir. consensu fideicommissio est gravatus? 397.

Requirit, ut fideicommissum actuariatu*m* trium patriæ ordinum sit insinuatum. ibid.

Disponit, ut, concessa a Principe licentia ad disponendum de feudo, morte illius expiret dispositio & fideicommissum. 400.

Feuduum secundum illud nullo onere reali gravari potest nisi interveniente Domini directi consensu tacito aut expresso. 404.

Quando consensus domini directi tacitus, & quando expressus adsit? ib.

An admittat pacta gentilitia in feudis? ib.

Dispositio feudi facta de consensu primogeniti in remo iorem sine licentia Domini directi valet. 406.

Simplex licentia data non includit potestatem fideicommittendi. ib.

An heres alienationem factam a vasallo de feudo acquisto sine licentia domini dir. revocare possit? 408.

An heres aut legatarius feudi acquisiti in quo non erat successurus ab intestato posset excutere legem fideicommissi sine licentia Domini dir. impositam? ib. seq.

Jus manus plicatae quoad bona extra Provinciam Leodiensem sita locum non habet. 557.

#### LEODIENSIS PATRIA.

Eius fata. 373.

Eius statuum ordines. 621. 624.

Comiratus Lossensis Ecclesiae appropriatur, ib.

Add. Lossensis Comitatus.

Alia incrementa habet. 622.

Calamitas belli litigiis inter clericos & seculares patriæ Leod. ansam præbuit. 624. Clerus secundarius statibus non adnumeratur. ib.

Quomodo Episcopus a clero secundario gratiam & subsidium obtainere debeat? ib. Prædia cleri secundarii in Belgio sita sunt aggressi a Belgis propter sortem quem ordines iis debeat. ib.

Quanam jura Episcopo competant, in specie ratione subsidiorum, secundum Bullam Fontificis, & quomodo ea sint mutata per transactionem cum clero secundi ord. initam? 625. seq. & 657.

Rebus cleri secundarii etiam provisum est per declarationem Cleri primarii de 1611. 626.

Nova transactio inter Clerum & statuum ordines inita. ib.

Editum de 1686. 628. seq.

Nova lites intuitu tributorum. 630.

Add. Herckenrodenensis Abbatia.

Transactio cum Hasseletensibus, Blisfensibus & Trudonensibus. 636. seq.

Lites Curingensem. 637. seq.

Tota patria turbis inter Clerum & seculares propter tributa ab illo conferenda est commota. 640.

Controversie vero tandem finitae per transactionem Bonnensem de 1699. ib.

Curingensis pagas Abbatiam denuo omnis generis collectis violentissime subjicere molitur. 641.

Quatenus Kermpenses cum Abbatia in lite fuerint? 643.

Historia processus inter Abbatiam & communitates de Kermp Steverd & Cons. 644.

# I N D E X

- De prædiis & bonis Abbatie. 647.  
 Add. Clerus.
- An Edictum de 1686. Abbatie sit contrarium? 658.
- Pacta & privilegia cleri sunt confirmata per Josephum Clementem 1717.
- LERCHIANVM FIDEICOMMISSVM.**
- Vid. Fideicommisum.
- LEX.**
- Vid. Ordinatio.
- Quæ sunt contra leges, & quæ non sunt parificantur in jure & pro non factis habentur. 380.
- Ad ea præstanda quis adigi non potest, quæ severæ legis prohibitio habet pro infectis. 403.
- Licite quivis factum suum retractat, quod a lege improbatur. ib.
- Add. Dolus.
- Lex 73. D. de evict. explicatur. 436.
- L. 2. C. de rescind. vend. quibus negotiis applicari possit? 547.
- LEX F. C. de ED. D. H. TOLL.**
- Vid. Testamenta.
- Actioni ex ea lege imprimis exceptio vitii visibilis obstat. 129.
- Quæ tamen cessat, si sententia immisoria in rem judicatam prolapsa. ib.
- LIBELLVS.**
- Ejus conclusio restringit narrata ad ea, quæ expresse in ea dicuntur. 767.
- Judex magis ad conclusionem libelli, quam ad narrata attendere debet. ib.
- LIBERTAS.**
- Favoris pro libertate personali singulares sunt rationes, quæ ad libertatem prædiorum non quadrant. 476.
- An quilibet furnum in suo edificandi libertatem habeat? ib. & 701.
- Conf. Molendinorum Jus.
- Præsumtio ejus elidit illam, quæ ex possessione oritur. 550.
- Conf. Præscriptio.
- Pro libertate naturali præsumitur. 729.
- Et restrictio ejus probanda & stricte interpretanda est. ib.
- LIBERTAS CONSCIENTIAE.**
- Est finis Pacis Religiose & Westphalice. 940.
- Quando sit plena & quando minus plena? ib.
- LIEBESMÄRZL.**
- Vid. Agapæ.
- LIMITES.**
- Visitatio limitum territorialium, Begehung der Grenzen, est effectus superioritatis. 174.
- LIS.**
- Quando exceptio litis pendens cesseret, si creditor solutionem debiti a Commissione Cesarea petiuit? 136.
- Quid sit? 775.
- Quænam in ea requirantur? ib. seq.
- Differentia inter exceptionem lit. pend. & preventionis. ib.
- Vel respectu diversorum judicum vel respectu causarum connexarum competit. 776.
- LITERÆ INFORMATORIALES.**
- Iis opus non est, si Magistratus gravamina subditorum sponte tollere paratos se fissent. 58.
- LITIS CONSORTES.**
- Exceptio plurium litis consortium cessat in delictis. 309.